ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 506/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretaria  municipal  de  obras  e  serviços,  solicitando  que  proceda  com  a  poda  de  uma
arvore na rua Rodovia Jorge Lacerda N° 3580 Bairro Espinheiros em frente a Igreja.

JUSTIFICATIVA:

ESta é uma reinvindicação sendo que esta árvore está podre e caindo galhos,  inclusive
existe grande risco de queda em cima de uma residência.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC